Протокол №1

заседания педагогического совета МБОУ «Кобинская СОШ»

29 .08.2024

Присутствовало : 40 педагогов
Отсутствовали-О

Повестка дня

! .Результаты проведения Всероссийских проверочных работ в 2023-2024
учебном году;

2. Принятие управленческих решений по обеспечению качества
образовательных обучающихся результатов для проведения ВПР в 2024-2025
учебном году.

-Слушали заместителя по УВР Джайнабизову М.С. представившая результаты
ВПР в 2023-2024 учебном году.

-ВПР были организованны с 19.03.2024-17.05.2024 в 4,5,6,7,8,11 классах.

Решение

1. Признать работу по организации ВПР в 2023-2024 учебном году,
удовлетворительной.

2. Учителям - предметникам, чьи дети показали низкие результаты: -
использовать эффективные методы, помогающие повышать качество
речевых умений и навыков

-эффективно использовать современные информационные технологии
-всесторонне развивать навыки самоконтроля

-регулярно включать в учебную работу задания ВПР
3. Учителям русского языка 5-9 классов, использовать результаты

анализа ВПР для совершенствования методики преподавания
русского языка и создания индивидуальных образовательных
маршрутов обучающихся .

4. Учителям математики 5-9 классов уделять больше внимания
заданиям, требующим логических рассуждений, доказательств,
обоснований, а также заданиям, направленным на сравнение,
обобщение, формирующим умение делать выводы и прогнозы.

5. Учителям-предметникам разработать систему мер по повышению
качества обучения и подготовке обучающихся к Всероссийским
проверочным работам.

- _ _J

6. Комиссии по проверки ВПР, при оценивании работ, четко следовать

критериям оценивания работ ВПР.

Директор : ~ Х.М.Хасиев
Секретарь:+-М.С.Джайнабизова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }